
UCHWAŁA NR XXXIV/214/2021 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 5 i § 2, § 3 i § 4, art. 384 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1319), w związku z art. 24b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Żelechlinek Pana Piotra Mikinka z powodu 
naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem funkcji kierownika jednostki 
organizacyjnej Gminy Żelechlinek. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do niezwłocznego przesłania niniejszej uchwały Wojewodzie 
Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Skierniewicach II oraz doręczenia jej zainteresowanemu Panu 
Piotrowi Mikinka. 

§ 3. Od niniejszej uchwały Rady Gminy zainteresowanemu przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi terminie 7 dni od dnia jej doręczenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E1CB85-E565-4935-AD6F-CDA6B5993000. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Radny Rady Gminy Żelechlinek Pan Piotr Mikinka złożył ofertę w postępowaniu konkursowym na 
stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Żelechlinku im. Henryka Sienkiewicza, 
ogłoszonym Zarządzeniem Nr 9/2021/O Wójta Gminy Żelechlinek z dnia 10 czerwca 2021 r. na podstawie 
art. 63 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm. wyn. z 
2021 r. poz. 762). Na posiedzeniu w dniu 7 lipca 2021 r. Komisja Konkursowa wyłoniła kandydata na 
stanowisko dyrektora ww. szkoły w osobie Pana Piotra Mikinka. 

Stosownie do treści art. 63 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe, zgodnie z którym kandydata na stanowisko 
dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu, a kandydatowi nie można odmówić 
powierzenia stanowiska dyrektora, Wójt Gminy Żelechlinek Zarządzeniem Nr 19/2021/O z dnia 31 sierpnia 
2021 r. powierzył Panu Piotrowi Mikinka stanowisko Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Żelechlinku im. Henryka Sienkiewicza na okres 5 lat tj. od dnia 1 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 
2026 r. 

Zgodnie z art. 24b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) osoba wybrana na radnego nie może wykonywać funkcji kierownika w jednostce organizacyjnej 
tej gminy. Wykonywanie przez radnego Rady Gminy Żelechlinek funkcji Dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Żelechlinku im. Henryka Sienkiewicza tj. jednostki organizacyjnej Gminy Żelechlinek, 
pozostaje w sprzeczności z przepisem ww. artykułu. 

Zgodnie z dyspozycją art. 383 § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1319), przed podjęciem niniejszej uchwały, radnemu Piotrowi Mikinka umożliwiono złożenie 
wyjaśnień. W pisemnym wyjaśnieniu zainteresowany potwierdził opisany powyżej stan faktyczny. Jego 
udział w konkursie na stanowisko dyrektora jednostki organizacyjnej Gminy Żelechlinek był świadomy 
i zdawał sobie sprawę z konsekwencji związanych z wygaśnięciem mandatu radnego. 

Rada Gminy Żelechlinek stosownie do art. 383 § 2 kodeksu wyborczego zobowiązana jest do podjęcia 
uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu najpóźniej w terminie 1 miesiąca od wystąpienia przyczyny 
wygaśnięcia mandatu tj. od dnia 1 września 2021 r. 

Zainteresowanemu przysługuje skarga do sądu administracyjnego w terminie 7 dni od dnia jej doręczenia, 
o czym stanowi art. 384 § 1 Kodeksu wyborczego. Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, który 
stwierdził wygaśnięcie mandatu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61E1CB85-E565-4935-AD6F-CDA6B5993000. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-09-29T22:00:00+0000
	Polska
	Diana Anna Mucha
	Podpis organu wydającego akt prawny.




